2022年 10月 28日

各 位

会 社 名  住友精密工業株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 髙橋 秀彰

（コード番号：6355  東証スタンダード）

問合せ先  総務人事部長  奥野 寛昭

（TEL．06－6489－5829）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関する基本方針決定のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である住精ハイドロシステム株式会

社を吸収合併する基本方針を決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

住精ハイドロシステム株式会社は、各種油圧機器の販売等を主たる事業としておりますが、

当社グループ全体での経営効率化を図るべく、同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併基本方針の取締役会決議日 2022年 10月 28日

合併契約承認の取締役会決議日 2023年 7月 31日（予定）

合併契約締結日 2023年 7月 31日（予定）

合併効力発生日 2023年 10月 1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併であり、住精ハイドロシ

ステム株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、いずれも合

併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、住精ハイドロシステム株式会社は解散いたし

ます。

（３）合併に係る割当ての内容

当社完全子会社との合併であることから、本合併による新株式の発行及び金銭等の割当

ては行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名 称 住友精密工業株式会社 住精ハイドロシステム株式会社

(2) 所 在 地 兵庫県尼崎市扶桑町 1 番 10 号 兵庫県尼崎市扶桑町 1 番 10 号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長執行役員 髙橋 秀彰 代表取締役社長 熊田 俊行

(4) 事 業 内 容 航空宇宙機器、熱交換器、油圧機器、

オゾン発生装置、MEMS・半導体製造装

置等の製造・販売

油圧機器、ポンプ及びサーボバルブの販

売・修理

(5) 資 本 金 10,311 百万円 30 百万円

(6) 設 立 年 月 日 1961 年 1 月 5 日 2005 年 8 月 10 日

(7) 発 行 済 株 式 数 5,316,779 株 300 株

(8) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率

（2022 年 3 月 31 日現在）

住友商事株式会社 27.64%  住友精密工業株式会社 100.00%

日本製鉄株式会社 14.46%

日本マスタートラスト信託銀

行株式会社（信託口)
8.53%

住友精密共栄会 2.36%

株式会社日本カストディ銀

行（信託口)
2.02%

(10) 直近事業年度の財政状態及び経営成績

2022 年 3 月期(連結) 2022 年 3 月期

純 資 産 29,217 百万円 105 百万円

総 資 産 76,646 百万円 413 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 5,400.23 円 352,835.60 円

売 上 高 43,801 百万円 615 百万円

営 業 利 益 1,887 百万円 55 百万円

経 常 利 益 2,571 百万円 54 百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益/当期純利益
 2,312 百万円 36 百万円

1 株当たり当期純利益 437.02 円 120,706.34 円

４．合併の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社との吸収合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以 上